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Obradowały Komisje Sejmiku

Na temat działalności oraz możliwości rozwoju Spółki z o.o. „Lotnisko Kielce” w Masłowie
rozmawiali radni Komisji Budżetu i Finansów oraz Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy
z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W obradach uczestniczyli członkowie
Zarządu Województwa Piotr Żołądek, Kazimierz Kotowski oraz Jan Maćkowiak. Spółka
Lotnisko  Kielce Sp. z o.o. powstała w 2004 roku. Lotnisko jest obiektem sportowo-
rekreacyjnym o dwóch pasach startowych, z budynkami portu lotniczego i hangarami. Teren
jest własnością samorządu wojewódzkiego (70 % udziałów), powiatu kieleckiego (15%
udziałów),  gminy Masłów (10 % udziałów) oraz Aeroklubu Kieleckiego (5% udziałów).
Administruje nim spółka Lotnisko Kielce. Lotniczy zarząd sprawuje natomiast Aeroklub
Kielecki. Między tymi dwiema instytucjami trwa konflikt m.in. o prawa korzystania z
lotniska, infrastruktury itp.

– Wszystko zaczęło się od porozumienia zawartego z samorządem województwa w 2001
roku. Na jego mocy uzyskaliśmy zapewnienie, że Aeroklub Kielecki ma prawo do korzystania
z infrastruktury lotniska. W zamian zrzekliśmy się roszczeń do lotniska. W 2004 roku została
utworzona spółka Lotnisko Kielce i zaczął się konflikt – mówił Grzegorz Szczodrak,
dyrektor Aeroklubu Kieleckiego.

Radni Komisji Budżetu i Finansów oraz Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z
Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego stwierdzili, że należy jak najszybciej
rozwiązać konflikt, gdyż takie działania blokują rozwój lotniska w Masłowie. Podkreślili, że
zarząd województwa powinien podjąć próby renegocjacji procesu współpracy między
Aeroklubem Kieleckim a Spółką z o.o. „Lotnisko Kielce”.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z
Zagranicą pozytywnie zaopiniowali m.in. projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy
województwa świętokrzyskiego i zadań w zakresie polityki rynku pracy oraz podziału
środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie w 2013 roku
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji
zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych.
Zapoznali się również z realizacją zadań inwestycyjnych na drogach wojewódzkich w okresie
do 30.09.2012 r., bieżącym stanem realizacji projektów w ramach PO RPW na obszarze
województwa świętokrzyskiego wraz z informacją z realizacji programu za 2011 r. na
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podstawie sprawozdania MRR oraz zaawansowaniem prac nad aktualizacją Strategii
rozwoju społeczno-gospodarczego Polski Wschodniej do roku 2020.


